
Oroszlány Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

24/2012. (XI.15.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről1  

 

- egységes szerkezetben - 

 

Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, és Magyarország címerének és zászlajának 

használatáról, valamint állami kitüntetésekről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A város címere 

 

1. § (1) Oroszlány város címere hegyes talpú pajzs, kék mezőben, zöld pázsiton, jobbra forduló, ágaskodó, 

egyfarkú, arany oroszlán. 

 

(2) Oroszlány város címerét az 1. melléklet tartalmazza. 

 

(3)A város címerét csak mint díszítő és utaló jelképet lehet felhasználni, az hatósági eljárás során nem 

alkalmazható. 

 

(4) A város címere díszítő és utaló jelképként használható: 

a) a város zászlaján, 

b) a városi honlapon, 

c) a városháza és Oroszlány Város Önkormányzata által alapított közfeladatot 

ellátó intézmények épületein, hivatalos helyiségeiben, 

d)  a város protokolláris rendezvényein úgy, hogy az állami címer jelentőségét ne 

kisebbítse, 

e) Oroszlány Város Önkormányzata által kiadott díszokleveleken, emléklapokon, 

diplomákon, kitüntető vagy emlékérmeken, 

f) Oroszlány város polgármestere részére készített levélpapír fejlécén és a 

borítékon,  

g) Oroszlány Város Önkormányzata és Oroszlány Város Önkormányzata által 

alapított közfeladatot ellátó intézmények által képviselők, köztisztviselők, 

közalkalmazottak részére készíttetett névjegykártyán, 

h) Oroszlány Város Önkormányzata és Oroszlány Város Önkormányzata által 

alapított közfeladatot ellátó intézmények által kiadott műveken, 

kiadványokon, tárgyakon, 

i) Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete meghívóján, 

j) Oroszlány Város Önkormányzata és Oroszlány Város Önkormányzata által 

alapított közfeladatot ellátó intézmények által rendezett kiállításokon, 

rendezvényeken, valamint azon kiállításokon és rendezvényeken, amelyeken 

képviseltetik magukat. 

 

(5) A város címerének ipari, kereskedelmi, reklám célú, valamint a (4) bekezdésen kívüli egyéb 

felhasználásához engedély szükséges. 

 

(6) Az engedély ipari, kereskedelmi és reklám célú felhasználásra ellenszolgáltatás fejében adható. 

 

(7) A város címerét a főútvonalak mentén, a város határát jelző táblák mellett állandó jelleggel el kell 

helyezni. 

 

(8) A város címerét - mint díszítő, utaló jelképet - kizárólag hiteles alakban (az ábrázolás hűségének, 

méretarányok, színek betartása mellett) szabad ábrázolni. 
 

1 Módosította a 2/2014. (II.1.) önkormányzati rendelet, a 17/2016. (VII.2.) önkormányzati rendelet, a 21/2019. (XII.12.) önkormányzati rendelet, a 

24/2021. (XI. 3.) önkormányzati rendelet és a 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet. 



 

2 

 

 

 

(9) Egyes esetekben megengedhető, hogy a címer kizárólag a tárgy agyagának színében (fém, fa, bőr,) 

jelentkezzék. 

 

(10) A címert csak olyan mértékig szabad kicsinyíteni, hogy az ne sértse a hiteles ábrázolást. 

 

2. A városi zászló 

 

2. § (1)  Oroszlány város zászlójának alapszíne kék. A zászló középmezejében jobbra forduló, ágaskodó, 

egyfarkú arany oroszlán alatt arany színnel "Oroszlány" felirat található. 

 

(2) Oroszlány város zászlaját a 2. melléklet tartalmazza. 

 

(3) A városi zászló méretadatait a 3. melléklet tartalmazza. 

 

(4) Azokon a középületeken, vagy azok előtt, amelyeket Oroszlány Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete és Oroszlány Város Önkormányzata által alapított közfeladatot ellátó 

intézmények feladatuk ellátása során használnak, Oroszlány város zászlaját állandó jelleggel ki 

kell tűzni, illetve fel kell vonni. 

 

(5) A városi zászló vagy annak méretarányos változata engedély nélkül használható a városháza és 

Oroszlány Város Önkormányzata által alapított közfeladatot ellátó intézmények épületeiben, hivatalos 

helyiségeiben, Oroszlány Város Önkormányzata és Oroszlány Város Önkormányzata által alapított 

közfeladatot ellátó intézmények által szervezett rendezvényeken, ünnepségeken, tárgyalásokon. 

 

(6) A városi zászló (5) bekezdésen kívüli egyéb felhasználásához engedély szükséges. 

 

(7) A kicsinyített városi zászló a testvérvárosoknak, külföldi delegációk vezetőinek ajándékozható. 

 

3. A város pecsétje 

 

3. § (1)  Oroszlány város pecsétje kör alakú, 5 cm átmérőjű fémvésetű bélyegző, felső kétharmadában 

Oroszlány város címere, alsó egyharmadában "Oroszlány Város" felirat található.  

 

(2)  A Oroszlány város pecsétjét a 4. melléklet tartalmazza. 

 

(3) Oroszlány város pecsétje fekete festékű lenyomatként, vagy dombornyomat változatban használható:  

a) alapító okiraton, 

b) kitüntetés emléklapján, 

c) Oroszlány város polgármestere önkormányzati ügyben történő nemzetközi levelezésében, 

d) Oroszlány város polgármestere önkormányzati ügyben történő, Országgyűléshez, Kormányhoz, 

Köztársasági Elnökhöz, Kormányhivatalhoz intézett beadványain.  

 

4. Az önkormányzat által alapított kitüntetések 

 

4. § (1) A város gazdasági, társadalmi, közéleti, művészeti és sportéletének fellendítése, az oktatás, közigazgatás 

és az egészségügyi ellátás fejlesztése terén a lakosság érdekében huzamosabb időn át végzett 

tevékenységek elismerésére a képviselő-testület "OROSZLÁNYÉRT" vésetű aranygyűrű kitüntetést és 

"OROSZLÁNYÉRT" elnevezésű kitüntető díszoklevelet alapít. 

 

(2) Az "OROSZLÁNYÉRT" vésetű aranygyűrű kitüntetés annak a személynek, az 

"OROSZLÁNYÉRT" elnevezésű kitüntető díszoklevél kitüntetés annak a személynek, vagy közösségnek 

adományozható, akik, amelyek a város fejlődésének érdekében több éven át tartó, kimagasló társadalmi, 

közéleti, tudományos, oktatói, közigazgatási, gazdasági, művészeti, egészségügyi, vagy sporttevékenységet 

fejtettek ki. 

 

 



 

3 

 

 

(3) "OROSZLÁNY VÁROS DÍSZPOLGÁRA" cím adományozható annak a magyar, vagy külföldi 

állampolgárnak, aki valamely kiemelkedően jelentős munkájával, vagy egész életművével mind a 

városon belül, mind pedig országosan vagy nemzetközi viszonylatban olyan általános elismerést 

szerzett, amely hozzájárult a város jó hírnevének öregbítéséhez, továbbá példamutató emberi 

magatartása miatt egyébként köztiszteletben áll. 

2(4) A sportban, valamint a sportért kiemelkedően teljesítők nyilvános elismerése érdekében Oroszlány 

Város Önkormányzata évente „Jó tanuló, jó sportoló” címet adományoz: 

a)  annak az Oroszlányban élő, alapfokú, vagy középfokú közoktatási intézmény nappali tagozatos 

tanulójának, aki oroszlányi sportszervezet keretei között sportol és a tanulmányi, valamint 

sporteredményei alapján kiemelkedő teljesítményt nyújt. 

b) annak a nem Oroszlányban élő, de oroszlányi alapfokú, vagy középfokú közoktatási intézmény 

nappali tagozatos tanulójának, aki oroszlányi sportszervezet keretei között sportol és a 

tanulmányi, valamint sporteredményei alapján kiemelkedő teljesítményt nyújt. 

 

(5) A (2)-(3) bekezdésben meghatározott kitüntetések az Oroszlányban élő - kivételesen nem a városban 

lakó, vagy a városból elszármazott - magyar állampolgár személyek részére adományozhatók. 

 

(6) A nemzetközi kapcsolatok ápolásában kiemelkedő szerepet játszó külföldi személy is megkaphatja a 

(2)-(3) bekezdésben meghatározott kitüntetéseket, de ebben az esetben pénzdíj nem adományozható és 

az átadott kitüntetés nem terheli a (11) bekezdésben megállapított keretszámokat. 

 

(7) Az "Oroszlány város díszpolgára" cím leírása: a város kulcsát szimbolizáló, bronzból készült 

emléktárgy. Az adományozásról Oroszlány város polgármesterének aláírásával és a város pecsétjével 

ellátott okiratot is ki kell állítani. 

 

(8) Az „Oroszlányért” kitüntetés leírása: arany pecsétgyűrű, melynek felületére „Oroszlányért” feliratot 

és az adományozás évszámát kell bevésni. Az adományozásról Oroszlány város polgármesterének 

aláírásával és a város pecsétjével ellátott okiratot is ki kell állítani. 

 

(9) Az "Oroszlányért" kitüntető díszoklevél leírása: mérete 40 x 30 cm. Anyaga merített papír. 

Tartalmazza a kitüntetés, az adományozó és a kitüntetett megnevezését, az adományozás idejét, a város 

pecsétlenyomatát, Oroszlány város polgármesterének aláírását, valamint a következő szöveget: „a város 

fejlődése és felemelkedése érdekében kifejtett tevékenységért. 

 

(10) Az "Oroszlányért" vésetű aranygyűrű kitüntetés esetén a gyűrű értéke 17 gramm 14 karátos arany 

értékével meghatározott, az "Oroszlányért" kitüntető díszoklevélhez bruttó 100.000 Ft pénzdíj jár. 

 

(11)3 Jubileumi évnek nem minősülő években az "Oroszlányért" aranygyűrű kitüntetetésből évente kettő, 

az „Oroszlányért” kitüntető díszoklevélből évente öt, az "Oroszlány város díszpolgára" címből évente egy 

adományozható. 

 

(12) A „JÓ TANULÓ, JÓ SPORTOLÓ” címmel erre a célra készített díszoklevél -amely tartalmazza a 

kitüntetést, az adományozó és a kitüntetett megnevezését, a sportág megjelölését, az adományozás idejét, a 

város pecsétlenyomatát, Oroszlány város polgármesterének aláírását- és tárgyjutalom jár. 

 

(13) A város díszpolgára az adományozástól kezdve viselheti a kitüntető címet, valamint élvezi azokat a 

kiváltságokat, amelyek e rendelet szerint a díszpolgárokat megilletik. 

 

(14) A város díszpolgára: 

 

a) Tanácskozási joggal részt vehet Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének ülésein; 

b) Oroszlány Város Önkormányzata által rendezett minden ünnepségre hivatalos és a lehetőségek 

szerint ezeken megkülönböztetett hely illeti meg; 

 
2 Módosította a 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályba lép: 2022. október 1. napján. 
3 Módosította a 2/2014. (II.1.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályba lép:2014. február 2. napján. 



 

4 

 

 

c) Elhalálozása esetén - családja beleegyezésével – Oroszlány Város Önkormányzata ingyenes 

díszsírhelyet biztosít számára az oroszlányi temetőben.  

d) 4Díszpolgári kártya használatára jogosult, amely Oroszlány Város Önkormányzatának intézményei 

és gazdasági társaságai által nyújtott közművelődési, sport és oktatási szolgáltatások, valamint az 

Önkormányzat által támogatott helyi rendezvények, programok ingyenes igénybevételére jogosít. 

A díszpolgári kártya a „DÍSZPOLGÁRI KÁRTYA” elnevezéssel, a díszpolgár nevével, 

arcképével, sorszámmal, Oroszlány város címerével és a polgármester aláírásával ellátott. 

 

(15) Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete minden év júniusában felhívást bocsát ki, 

melyben javaslatokat kér a (2)-(3) bekezdésben meghatározott városi kitüntetések adományozására, és 

minden év szeptemberében pályázatot ír ki a „JÓ TANULÓ, JÓ SPORTOLÓ” cím adományozására. 

 

(16)5 A beérkezett javaslatokat és a pályázatokat a Humán Bizottság terjeszti döntéshozatal céljából a 

képviselő-testület elé. A képviselő-testület a kitüntetések odaítéléséről szóló határozatában megnevezi 

a kitüntetésre jogosultakat, meghatározza az átadás időpontját, illetve megindokolja döntését. 

 

(17) A kitüntetés ünnepélyes keretek között, a képviselő-testületi ülésen, városi ünnepségen, jubileumi 

ünnepségen kell átadni.  

 

(18) Az adományozásról a polgármesteri hivatalban nyilvántartást kell vezetni.  

 

(19) A kitüntetések odaítéléséről a polgármesteri hivatal hirdetőtábláján tájékoztatni kell a város lakosságát.  

 

(20)6 Jubileumi években az "Oroszlányért" aranygyűrű kitüntetetést, az „Oroszlányért” kitüntető 

díszoklevelet és az "Oroszlány város díszpolgára" címet a Képviselő-testület évente két alkalommal 

ítélheti oda, alkalmanként a (11) bekezdésben meghatározott számban. 

 

(21)7 Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete jubileumi években a (15) bekezdésben 

meghatározott felhíváson kívül január hónapban is felhívást bocsát ki, melyben javaslatokat kér a (2)-

(3) bekezdésben meghatározott városi kitüntetések adományozására. 

 

(22)8 Jelen szakasz alkalmazása szempontjából jubileumi évnek minősül Oroszlány várossá nyilvánításától, 

azaz az 1954. évtől számított minden 10. és 25. esztendő. 

 

(23)9 A lakosság érdekében huzamosabb időn át végzett közszolgálati, közszolgáltatási tevékenységek 

elismerésére a képviselő-testület "OROSZLÁNY POLGÁRAIÉRT" elnevezésű kitüntető 

díszoklevelet alapít. 

a) Az elismerésre a helyi közszolgálatban vagy közszolgáltatások terén dolgozó olyan személy 

jogosult, aki feladatkörének ellátása során több éven át a város lakóinak érdekét szolgálja, valamint 

akinek feladatköréhez kapcsolódóan elismerést még nem alapított a Képviselő-testület. 

b) Az " OROSZLÁNY POLGÁRAIÉRT " kitüntető díszoklevél adományozásához bruttó 100.000 Ft 

pénzdíj társul. 

c)  Jubileumi évnek nem minősülő években az „OROSZLÁNY POLGÁRAIÉRT” kitüntető 

díszoklevélből évente egy, jubileumi években évente kettő adományozható. 

 

 
4 Beiktatta a 17/2016. (VII.2.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályba lép: 2016. július 3. napján. 
5 Módosította a 21/2019. (XII.12.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályba lép: 2019. december 13. napján. 
6 Beiktatta a 2/2014. (II.1.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályba lép:2014. február 2. napján. 
7 Beiktatta a 2/2014. (II.1.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályba lép:2014. február 2. napján. 
8 Beiktatta a 2/2014. (II.1.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályba lép:2014. február 2. napján. 
9 Beiktatta a 24/2021. (XI. 3.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályba lép:2021. november 4. napján. 



 

5 

 

 

 

5. Záró rendelkezések 

 

5.§ (1) E rendelet 2013. január 1. napján lép hatályba. 

 

(2) Hatályát veszti: 

1. Az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről szóló 

22/1991. (IX. 1.) önkormányzati rendelet. 

2. Az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről szóló 

9/1995.(III. 29.) önkormányzati rendelet. 

3. Az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről szóló 

12/1996. (V. 29.) önkormányzati rendelet. 

4. Az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről szóló 

34/1997. (XII. 30.) önkormányzati rendelet. 

5. Az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről szóló 

8/2000. (V. 3.) önkormányzati rendelet. 

6. Az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről szóló 

2/2004. (II. 11.) .) önkormányzati rendelet. 

7. Az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről szóló 

24/2005. (VII. 13.) önkormányzati rendelet. 

8. Az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről szóló 

1/2006. (II. 8.) önkormányzati rendelet. 

9. Az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről szóló 

21/2009. (X. 15.) önkormányzati rendelet. 

10. Az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről szóló 

22/2009. (X. 15.) önkormányzati rendelet. 

11. Az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről szóló 

16/2012. (VI. 14.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

 

 

 Lazók Zoltán Dr. File Beáta 

 polgármester jegyző 


